1. Is. 8, 2-3. 2. Mt. 23, 35. 3. Zach. 8, 19. 4. Ex. 12, 2. 5. Ex. 23, 14. 6. Ex. 23, 15; 34, 18. 7. Is. 61, 2.

60. prophetissam] prophetam B 63. indicat] indicia B³ E 64. erit] erunt B et gaudium] om. B 65. iocunditatem] iocunditate B 67. fuisse] fuisset B¹ 68. aut] ut A¹ B vel C 69. dici potest] potest dici E 70. et] eti BCE sabbato] sabbatum B parendo] parendum A¹ B parentum C 70-71. opportu[n]e] opportune B (C) 71. quaerendum] quaerenda BCE erat] erant BCE 72. septima et decima] decima et septima C 75. pro altitudine] per altitudinem C 76. ut] om. A¹ BC 82. quartum mensem] quarto mense B³ 88. mensis] messis B 90. et] om. B 91. et i³] om. B quae] quos B

95 ses eos esse dicit in eadem exodo scriptura : *Initium mensis frumentariae et vindemiae et oleae erit domui iuda in laetitiam et gaudium et dies festos multos*¹. Quod utique initium mensis frumentariae sicut *diximus* est mense martio unde annus vertens incipit, 100 mensis quarti, id est iunius qui est initium mensis frumentariae, de quo et dominus discipulis suis *dixit* : *Nonne quadrimensum est et dicitis quia iam messis adest*²? Nam vindemiae mensis est september qui septimus est a martio. Decimus vero mensis est december quo mense 105 oleae maturae praemuntur.

Sed quomodo probamus istis quattuor temporibus christum et iohannem conceptos et natos fuisse? Sicut et dominus ipse dicit : *Omnis scriba eruditus similis est patrifamiliae qui profert de thesauro suo nova et vetera*³, 110 ergo quae typice a prophetis dicta sunt et a moyse declarata manifestata sunt in evangelio. Nam temporibus cum zacharias pater iohannis sacerdotium iudeorum administraret secundum legis mandatum et prophetiae ionae quam ninivitis adnuntiavit post triduo subversionem futuram civitati eorum, qui paenitentia acti domini misericordiam meruerunt. In cuius nunc memoriam iudaei quotquot annis ieunium mense septembri observant quod metellitum sive scaenophegiam nuncupant. Propter quod sacerdotes in tempore illo 115 pro peccatis populi diebus illis secundum praeceptum legis in mense septembri sacrificia deo offerebant. Quod cum altari zacharias obtulisset non statim sacerdotem se profitebatur aut idoneum esse qui pro peccatis tam scelesti populi precibus dignus futurus esset, 120 sed memoratus est christum ipsum solum futurum verum sacerdotem cui pater dixerat : *Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem melchisedech*⁴, qui hostiam placabilem pro peccatis omnium solus deo offert. Et eius adventum scilicet zacharias precatus est. Quoniam 125 nec temere hoc dicimus quod ex responsis gabrielis invenimus eum et deprecatum fuisse. Ait enim ei 130